

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 1 549 189,53 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1. Demontari						
1	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile (Разборка элементов крыш - кровли листовые, из асбоцемента, ПВХ, картона, полотнища, тростника и т.д., включая повторное использование листов)	m2	1 180,0000	40,10 39,60	47 318,00 46 728,00
2	RpCH32B	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - sarpanta acoperisului cu desfacerea tuturor elementelor componente, inclusiv sortarea materialelor rezultate (Разборка деревянных перекрытий и элементов крыш - каркасной конструкции крыши с разборкой всех элементов, включая сортировку материалов)	m2	1 156,0000	22,85 21,45	26 414,60 24 796,20
3	RpCH32C	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor (Разборка деревянных перекрытий и элементов крыш - обрешетка кровли с или без повторного использования материалов)	m2	1 180,0000	10,50 9,90	12 390,00 11 682,00
4	RpCH32D	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - streasinile infundate sau aparente (Разборка деревянных перекрытий и элементов крыш -	m2	134,4000	16,80 16,50	2 257,92 2 217,60

1	2	3	4	5	6	7
		свесов закрытых или видимых)				
5	RpCB18A	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaje ciment pina la 150 kg/mc (Разборка старого бетона ручными средствами, фундаменты и вертикальные сечения из смеси с цементом до 150 кг/м3)	m3	12,9000	490,15 486,75	6 322,94 6 279,08
		Total	lei			94 703,46
		Total Demontari Inclusiv salariu				94 703,46 91 702,88
2. Betonarea stilpilor						
6	CB03E	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in placi si grinzi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile (Опалубка из вторично использованных фанерных щитов толщиной 15 мм для бетонирования плит и балок в строениях высотой до 20м, включительно, без креплений)	m2	128,1200	92,19 55,00	11 811,18 7 046,60
7	RpCU05D	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida, de 16 - 25 cm grosime (Пробивка сквозных отверстий для трубопроводов или анкеров в укреплениях, в стенах из кирпичной кладки толщ. 16 - 25 см)	buc	172,0000	34,10 34,10	5 865,20 5 865,20
8	CC01A1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv (Стальная арматура класса PC52 уложенная в фундаменты, заготовленная в мастерской на стройплощадке, диаметром стержней до 8мм включительно) A240	kg	80,8000	21,04 2,59	1 699,63 208,87
9	CC01B1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor peste 8 mm (Стальная арматура класса PC 52 уложенная в фундаменты, заготовленная в мастерской на стройплощадке, диаметром стержней более 8мм) A500	kg	792,8700	20,26 1,82	16 067,51 1 439,06
10	CA04K	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si	m3	11,3000	2 394,12 55,00	27 053,56 621,50

1	2	3	4	5	6	7
		turnarea cu pompa, beton clasa (Устройство бетонных плит, балок, колонн, приготовление бетона на РБУ или товарный бетон в соответствии с СА01 и укладка насосом, бетон класса...) Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,04				
11	IzF03A1	Bariera contra vaporilor executata pe suprafete orizontale cu un strat de carton bitumat, lipit pe toata suprafata cu mastic cu bitum (Пароизоляция горизонтальных поверхностей рубероидом в один слой, наклеенным по всей поверхности на битумную мастику)	m2	84,2400	73,24 4,40	6 169,54 370,66
		Total	lei			68 666,62
		Total Betonarea stilpilor Inclusiv salariu				68 666,62 15 551,89
3. Acoperis						
12	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic (Установка стропил с антисептированием)	m3	6,5100	8 383,41 1 324,95	54 576,00 8 625,42
13	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic (Установка элементов каркаса с антисептированием)	m3	18,2500	7 665,07 1 237,50	139 887,54 22 584,38
14	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate (Дополнительный полимерный слой, уложенный под кровлю из черепицы, волнистых или прессованных плит) JUTACON N130 Material marunt=1,03	m2	1 342,0000	31,62 13,75	42 432,70 18 452,50
15	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect. (Обрешетка кровли или ендовы кровли из черепицы, асбошиферных и др. плит, из необработанных хвойных досок (толщиной 24 мм), для обычных сооружений. Нормы с ресурсами 0 берутся по проекту) 100*32 mm grosime	m2	1 342,0000	65,16 16,23	87 438,01 21 773,95
16	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile	m2	1 342,0000	28,98	38 884,45

1	2	3	4	5	6	7
		inelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect. (Обрешетка кровли или ендовы кровли из черепицы, асбошиферных и др. плит, из необработанных хвойных досок (толщиной 24 мм), для обычных сооружений. Нормы с ресурсами 0 берутся по проекту) 50*30 mm			16,23	21 773,95
17	CE31D	Streasina infundata, cu console aparente, in casete, din scinduri de rasinoase faltuite si geluite pe o parte, cu latimea medie de 0,4 m (Свес глухой с видимой стропильной консолью, в обойме, из хвойных досок строганных с одной стороны, средней шириной 0,4м) geluite si prevopsita 12mm clasa A	m2	134,4000	570,75 250,80	76 708,80 33 707,52
18	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe. (Огнезащита деревянных конструкций: ферм, арок, балок, стропильных балок, подстропильных брусьев) Sarpanta, asterolala, carcasa streasna	m3	44,6300	204,87 46,75	9 143,37 2 086,45
19	CE07A	Inelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru inelitorile acoperisurilor (tip Lindab) (Кровля из плит из штампованной листовой стали (тип черепица) для покрытия крыши (тип Lindab)) Material marunt=1,05	m2	1 342,0000	242,47 63,25	325 398,10 84 881,50
20	CL10A	Scari, parapete, pasarele, podeste, contravinturi, pane cu zabrele, bare si constructii metalice de sustinere a utilajelor tehnologice sau platforme metalice de deservire a agregatelor mari livrate in subansambluri gata confectionate, la inaltimei pina la 35 m, cu greutatea pina la 0,150 t, asamblate cu suruburi (Лестницы, парапеты, переходные мостики, лестничные площадки, ветровые связи, прогоны решетчатые, перегородки и	t	2,2200	22 616,96 4 125,01	50 209,66 9 157,52

1	2	3	4	5	6	7
		металлические опорные конструкции технологического оборудования или металлические платформы для обслуживания больших агрегатов (котлы, распределительные стояки, оборудование энергетической промышленности и т.д.), доставленные готовыми узлами, на высоте до 35 м, весом до 0,150 т, соединение на болтах) Bariera de protectie si bariera parazapada				
21	CN27A	Vopsitorii cu miniu de plumb pe baza de rasini alchidice aplicate la pozitie, intr-un strat, pe suprafata constructiilor metalice ale halelor industriale (stilpi, grinzi, ferme, pane, contravintuiri) confectionate din profile usoare, executate manual (Окраска вручную свинцовым суриком на основе алкидных смол, по месту, в 1 слой, металлических поверхностей конструкций в промышленных цехах (колонны, балки, фермы, прогоны, ветровые связи), из легких профилей)	t	2,2200	969,40 434,50	2 152,07 964,59
22	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv (Система желобов типа "brass" из листовой стали с антикоррозионной защитой) 125mm Cot jgeab 4 buc; Element de inchidere se exclude Piesa jgheab-burlan 16buc Material marunt=1,03	m	169,0000	199,55 16,50	33 724,60 2 788,50
23	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv (Системы водосточных труб типа "brass" из листовой стали с антикоррозионной защитой) 87mm Cot burlan 32 buc;Cot de capat 16 buc; Plinii de curatire 16 buc; Material marunt=1,02	m	88,0000	180,74 19,25	15 905,12 1 694,00
24		Lucru cu autoturn 50.7uth +30.8uth	h-ut.	81,5000	300,00 0,00	24 450,00 0,00
25	CE42A	Executarea lucarnelor (Устройство слуховых окон) Se include dulapi de rasinoase cu norma 0.22m3	buc	8,0000	1 761,77 363,17	14 094,12 2 905,32

1	2	3	4	5	6	7
26	CL10C	Scari, parapete, pasarele, podeste, contravinturi, pane cu zabrele, bare si constructii metalice de sustinere a utilajelor tehnologice sau platforme metalice de deservire a agregatelor mari livrate in subansambluri gata confectionate, la inaltimei pina la 35 m, cu greutatea pina la 0,150 t, asamblate prin sudura (Лестницы, парапеты, переходные мостики, лестничные площадки, ветровые связи, прогоны решетчатые, перегородки и металлические опорные конструкции технологического оборудования или металлические платформы для обслуживания больших агрегатов (котлы, распределительные стояки, оборудование энергетической промышленности и т.д.), доставленные готовыми узлами, на высоте до 35 м, весом до 0,150 т, соединение на сварке) Scara si bariera de protectie	t	1,0710	23 613,76 4 675,00	25 290,34 5 006,93
27	CN26A	Vopsitorii cu miniu de plumb pe baza de ulei aplicate la pozitie, intr-un strat, pe suprafata constructiilor metalice ale halelor industriale (stilpi, grinzi, ferme, pane, contravintuiri) confectionate din profile usoare, executate manual (Окраска свинцовым суриком на основе масла в 1 слой металлических поверхностей конструкций в промышленных цехах на месте установки (колонны, балки. фермы, прогоны, ветровые связи), из легких профилей, вручную)	t	1,0710	936,41 401,50	1 002,89 430,01
28	CN16D	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi de vopsea de email la dusumele (Окраска деревянных изделий в 2 слоя масляной эмалью, дощатых полов)	m2	168,6400	48,50 30,25	8 179,03 5 101,36
29	CD55A	Zidarie din blocuri de calcar (cotilet) la pereti cu inaltimea pina la 4 m, zidarie ordinara	m3	6,4800	1 403,27 204,60	9 093,17 1 325,81

1	2	3	4	5	6	7
		(Котельцовая простая кладка стен, высотой до 4 м) Zidaria spatiului intre parapet si acoperis				
30	CF10A	Tencuieli exterioare driscuite, pe zidarie de caramida sau beton 2,5 cm grosime, executate manual, cu mortar de ciment-var M 50-T pentru sprit si mortar de var-ciment M 25-T pentru grund si stratul vizibil in cimp continuu (Наружная затертая штукатурка, кирпичной кладки или бетона толщиной 2,5 см, вручную, цементно-известковым раствором М 50-Т для обрызга и цементно-изв.раствором М 25-Т для грунтовки и видимого слоя, в непрерывном поле)	m2	64,8000	121,51 88,00	7 874,01 5 702,40
31	CN01A	Zugraveli simple pe baza de lapte de var, executate la interior sau exterior pe orice suprafata suport cu doua straturi de lapte de var (spoeli) (Простая побелка известковым молочком, внутренняя или наружная по любой поверхности в два слоя)	m2	64,8000	3,95 3,30	255,96 213,84
		Total	lei			966 699,94
		Total Acoperis Inclusiv salariu				966 699,94 249 175,95
	4. Alte lucrari					
32	TrB01C2-3	Transportul materialelor din grupa 4 (incarcare, aruncare, descarcare, rasturnare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 30 m (Транспортировка материалов группы 4 (погрузка сбрасыванием, разгрузка сваливанием), тачкой на пневматическом ходу, на расстояние 30 м)	t	40,0000	40,70 40,70	1 628,00 1 628,00
33	TsH92A	Incarcarea in auto: gunoi, frunze (Погрузка мусора, листьев в автотранспорт)	t	40,0000	74,80 74,80	2 992,00 2 992,00
34	TsC35C11	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, roci tari si foarte tari , pina la 25 kg la distanta 11-20 m (Разработка и перемещение грунта фронтальным погрузчиком 0,5-0,99 м3, на погрузочное	100 m3	0,3200	3 685,00 0,00	1 179,20 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		расстояние в автомобиль, твердые и очень твердые горные породы, до 25 кг, на расстояние 11-20 м,)				
35	TsI50A6	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 6 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 6 км)	t	40,0000	78,65 0,00	3 146,00 0,00
		Total	lei			8 945,20
		Total Alte lucrari Inclusiv salariu				8 945,20 4 620,00
		Total	lei			1 139 015,22
		Asigurari sociale	24 %			86 652,17
		Total				1 225 667,39
		Cheltuieli de transport	2 %			15 193,15
		Total				1 240 860,54
		Cheltuieli de regie	2 %			24 817,20
		Total				1 265 677,74
		Beneficiu de deviz	2 %			25 313,54
		Total				1 290 991,28
		TVA	20 %			258 198,25
		Total deviz: Inclusiv salariu				1 549 189,53 361 050,72

Intocmit:

SRL "TOPSTROYCOM"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat:

IMSP SR Leova

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(denumirea obiectivului)

Deviz local de resurse

Valoarea de deviz 1 549 189,53 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera:

1.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	8,064	55,00	443,52
2.	7122050013400	Zidar	h-om	117,6232	55,00	6 469,28
3.	7123010010200	Betonist	h-om	90,15	55,00	4 958,25
4.	7123020011140	Fierar beton	h-om	29,9623	55,00	1 647,93
5.	7124010010700	Dulgher	h-om	1 713,882	55,00	94 263,51
6.	7124010010730	Dulgher 3	h-om	558,4593	55,00	30 715,26
7.	7134030012200	Izolator hidrofulug	h-om	275,1392	55,00	15 132,66
8.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	121,9963	55,00	6 709,80
9.	7212030022700	Sudor	h-om	40,1873	55,00	2 210,31
10.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1 714,10	55,00	94 275,50
11.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	17,4285	55,00	958,57
12.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	187,0425	55,00	10 287,34
13.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	84,00	55,00	4 620,00
14.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1 564,5054	55,00	86 047,81
15.	9310060019930	Muncitor	h-om	42,0179	55,00	2 310,98
		Total manopera				361 050,72

Materiale:

1.	1212121212121	apa	m3	10,2649	20,00	205,30
2.	1411122201275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	5,832	900,00	5 248,80
3.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	2,3328	350,00	816,48
4.	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	13,4912	45,00	607,10
5.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	43,4365	5,00	217,19
6.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	13,9507	5 400,00	75 333,78
7.	2010102903497	Lambriuri 12mm clasa A prevopsite cu grund geluite si faltuite	m3	1,6128	5 500,00	8 870,40
8.	20101029041691	Dulapuri ecarisati de rasinoase $\bar{6} = 44\text{MM}$ calit II	m3	2,19	5 400,00	11 826,00
9.	20101029041692	Dulapuri ecarisati de rasinoase calit a Ia	m3	5,4033	5 400,00	29 177,82
10.	20101029041694	Dulapuri ecarisati de rasinoase $\bar{6}=44\text{mm}$ calit a III a	m3	1,76	5 400,00	9 504,00
11.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,1281	5 400,00	691,74
12.	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	6,048	5 400,00	32 659,20
13.	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,1825	5 400,00	985,50
14.	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de $\bar{6}=100,125$ mm, calit, a II a	m3	17,3631	5 400,00	93 760,74
15.	20101029087372	Grinzi ecarisate de rasinoase $\bar{6}=40-75\text{MM}$	m3	1,0416	5 400,00	5 624,64

		calit a II a				
16.	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0032	5 400,00	17,28
17.	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	16,6556	150,00	2 498,34
18.	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	75,871	25,00	1 896,78
19.	2222	Lucru cu autoturn 50.7uth +30.8uth	h-ut	81,50	300,00	24 450,00
20.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	8,432	22,00	185,50
21.	2320166200676	White spirit	kg	1,4137	32,00	45,24
22.	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	44,63	22,00	981,86
23.	2320187315789	Decofrol	kg	15,3744	32,00	491,98
24.	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	126,36	35,00	4 422,60
25.	23203226000361	Gudron	kg	47,085	35,00	1 647,98
26.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	1,7526	12,00	21,03
27.	2413217300010	Cleme	buc	44,88	0,50	22,44
28.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	1,2054	12,00	14,46
29.	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	67,6921	22,00	1 489,23
30.	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,5356	25,00	13,39
31.	2430116106105	Email (Durex) pentru dusumele	kg	32,0416	55,00	1 762,29
32.	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	299,021	12,00	3 588,25
33.	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	16,864	20,00	337,28
34.	2430226103294	Vopsea de miniu de plumb pe baza de ulei V 351-3	kg	9,2106	55,00	506,58
35.	2430226103295	Vopsea de miniu de plumb pe baza de rasini alchidice	kg	19,092	55,00	1 050,06
36.	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	2,9304	32,00	93,77
37.	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	70,455	5,00	352,28
38.	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,4536	1 750,00	793,80
39.	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	19,44	7,50	145,80
40.	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	140,91	80,00	11 272,80
41.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	369,36	2,50	923,40
42.	2652102100696	Var bulgari pentru constructii Tip 2 vrac S 146	kg	19,44	2,00	38,88
43.	2652102100737	Var hidratat	kg	200,88	2,00	401,76
44.	2663102100000	Beton C20/25	m3	12,0458	2 000,00	24 091,60
45.	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	0,648	1 650,00	1 069,20
46.	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	152,7218	0,20	30,54
47.	2682132600001	Cerceveli (Переплеты)	m2	4,00	120,00	480,00
48.	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	48,4663	15,00	727,00
49.	2682132600465	Folie suplimentara polimerica JUTACON N130	m2	1 589,599	14,00	22 254,39
50.	2682132601626	Carton bitumat Pelicola bariera vaporii 160g/m2	m2	92,664	14,00	1 297,30
51.	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	704,55	24,00	16 909,20
52.	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	1 620,465	120,00	194 455,80
53.	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	56,364	80,00	4 509,12
54.	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	94,248	85,00	8 011,08
55.	2710406311800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass	m	182,7735	85,00	15 535,75
56.	27106020001211	Otel beton laminat la cald in colaci D = 6,3 - 6,5mm (катанка горячекатанная в мотках Д=6,3 - 6,5 мм)	kg	28,5138	18,00	513,25
57.	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	812,6918	18,00	14 628,45
58.	2710602400000	Otel beton PC 52 diam mai mic sau egal	kg	82,82	18,00	1 490,76

		cu 8 mm				
59.	2811106301300	Constructii metalice (scari, parapete, pasarele, etc)	kg	3 291,00	18,00	59 238,00
60.	2862306829942	Perie de sirma	buc	6,2529	0,50	3,13
61.	28631463108081	Balamale (петли)	buc	32,00	5,00	160,00
62.	28631463112701	Cremon (ручка оконная)	buc	8,00	5,00	40,00
63.	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	309,43	24,00	7 426,32
64.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	386,4036	24,00	9 273,69
65.	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	6,4455	55,00	354,51
66.	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	16,455	1,00	16,46
67.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	38,436	1,00	38,44
68.	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	136,875	24,00	3 285,00
69.	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	16,1568	25,00	403,92
70.	2874115837745	Suruburi	buc	1 740,70	0,35	609,25
71.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	38,436	0,50	19,22
72.	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	16,455	0,65	10,70
73.	2874115883700	Saiba M 20	buc	16,455	0,70	11,52
74.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,6406	32,00	20,50
75.	28741458870491	Cuie de constructie	kg	112,822	24,00	2 707,73
76.	2875274000050	Elemente de legatura	buc	39,847	50,00	1 992,35
77.	2875274000501	Cot de jgheab	buc	4,1777	75,00	313,33
78.	2875274000502	Cot burlan	buc	32,3136	75,00	2 423,52
79.	2875274000503	Cot de capat	buc	16,1568	75,00	1 211,76
80.	2875274110001	Piesa de legatura	buc	22,44	45,00	1 009,80
81.	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	16,5367	85,00	1 405,62
82.	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	243,698	50,00	12 184,90
83.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	3,8436	24,00	92,25
84.	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	12 681,90	1,00	12 681,90
85.	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	16 587,12	0,10	1 658,71
86.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	3,3816	20,00	67,63
Total materiale de constructii			759 657,35			

Utilaje de constructii:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,2232	200,00	44,64
2.	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	1,8565 2,7375	800,00 1 200,00	1 485,20 3 285,00
3.	2410520006800	Autopompa	h-ut	1,13	2 000,00	2 260,00
4.	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	120,271	20,00	2 405,42
5.	2922140006703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	23,8106	25,00	595,27
6.	2922140007000	Macara	h-ut	2,3976	200,00	479,52
7.	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	4,1975	15,00	62,96
8.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	169,934	5,00	849,67
9.	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	2,6778	120,00	321,34
10.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	2,26	20,00	45,20
11.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,3888	45,00	17,50
12.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	2,106	35,00	73,71
13.	2952270007403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	2,144	550,00	1 179,20
14.	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, бензопила)	h-ut	8,8869	25,00	222,17
15.	2955270002609	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, пила дисковая электрическая)	h-ut	1,28	25,00	32,00
16.	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	6,4455	25,00	161,14
17.	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	30,1545	50,00	1 507,73

18.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	2,5624	50,00	128,12
19.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,5356	10,00	5,36
20.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	4,84	650,00	3 146,00
	Total utilaje de construcții					18 307,15
	Total		lei			1 139 015,22
	Asigurari sociale		24 %			86 652,17
	Total					1 225 667,39
	Cheltuieli de transport		2 %			15 193,15
	Total					1 240 860,54
	Cheltuieli de regie		2 %			24 817,20
	Total					1 265 677,74
	Beneficiu de deviz		2 %			25 313,54
	Total					1 290 991,28
	TVA		20 %			258 198,25
	Total deviz:					1 549 189,53

Intocmit:

SRL "TOPSTROYCOM"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat:

IMSP SR Leova

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect: «**Reparatie a acoperisului Blocul curativ al IMSP Spitalul raional Leova**» Investitor: **IMSP SR Leova**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1. Demontari						
1	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile (Разборка элементов крыши - кровли листовые, из асбоцемента, ПВХ, картона, полотнища, тростника и т.д., включая повторное использование листов)	m2			40,10 39,60
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,360	55,00	19,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,360	55,00	19,80
	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,020	25,00	0,50
		Total	lei			47 318,00
2	RpCH32B	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - sarpanta acoperisului cu desfacerea tuturor elementelor componente, inclusiv sortarea materialelor rezultate (Разборка деревянных перекрытий и элементов крыши - каркасной конструкции крыши с разборкой всех элементов, включая сортировку материалов)	m2			22,85 21,45
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,280	55,00	15,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,110	55,00	6,05
	2922140006702	Macara de fereastra	h-ut	0,070	20,00	1,40
		Total	lei			26 414,60
3	RpCH32C	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor (Разборка деревянных перекрытий и элементов крыши - обрешетка кровли с или без повторного использования материалов)	m2			10,50 9,90
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,090	55,00	4,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,090	55,00	4,95
	2922140006702	Macara de fereastra	h-ut	0,030	20,00	0,60
		Total	lei			12 390,00
4	RpCH32D	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - streasinile infundate sau aparente (Разборка деревянных перекрытий и элементов крыши - свесов закрытых или видимых)	m2			16,80 16,50
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,150	55,00	8,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,150	55,00	8,25
	2922140006702	Macara de fereastra	h-ut	0,015	20,00	0,30
		Total	lei			2 257,92
5	RpCB18A	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaje ciment pina la 150 kg/mc (Разборка старого бетона ручными средствами, фундаменты и вертикальные сечения из смеси с цементом до 150 кг/м3)	m3			490,15 486,75
	7123010010200	Betonist	h-om	6,200	55,00	341,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,650	55,00	145,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,020	20,00	0,40
	2922140006702	Macara de fereastra	h-ut	0,150	20,00	3,00
		Total	lei			6 322,94
2. Betonarea stilpilor						
6	CB03E	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in placi si	m2			92,19

1	2	3	4	5	6	7
		grinzi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile (Опалубка из вторично использованных фанерных щитов толщиной 15 мм для бетонирования плит и балок в строениях высотой до 20м, включительно, без креплений)				55,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,150	55,00	8,25
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,850	55,00	46,75
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,005	32,00	0,16
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,300	0,50	0,15
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,300	1,00	0,30
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,030	24,00	0,72
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,030	24,00	0,72
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,130	150,00	19,50
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,001	5 400,00	5,40
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,001	5 400,00	5,40
	2320187315789	Decofrol	kg	0,120	32,00	3,84
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,020	50,00	1,00
		<i>Total</i>	lei			11 811,18
7	RpCU05D	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida, de 16 - 25 cm grosime (Пробивка сквозных отверстий для трубопроводов или анкеров в укреплениях, в стенах из кирпичной кладки толщ. 16 - 25 см)	buc			34,10 34,10
	7122050013400	Zidar	h-om	0,040	55,00	2,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,580	55,00	31,90
		<i>Total</i>	lei			5 865,20
8	CC01A1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv (Стальная арматура класса PC52 уложенная в фундаменты, заготовленная в мастерской на стройплощадке, диаметром стержней до 8мм включительно) A240	kg			21,04 2,59
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,047	55,00	2,59
	2710602400000	Otel beton PC 52 diam mai mic sau egal cu 8 mm	kg	1,025	18,00	18,45
		<i>Total</i>	lei			1 699,63
9	CC01B1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor peste 8 mm (Стальная арматура класса PC 52 уложенная в фундаменты, заготовленная в мастерской на стройплощадке, диаметром стержней более 8мм) A500	kg			20,26 1,82
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,033	55,00	1,82
	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,025	18,00	18,45
		<i>Total</i>	lei			16 067,51
10	CA04K	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu pompa, beton clasa (Устройство бетонных плит, балок, колонн, приготовление бетона на РБУ или товарный бетон в соответствии с CA01 и укладка насосом, бетон класса...) Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,04	m3			2 394,12 55,00
	7123010010200	Betonist	h-om	0,900	55,00	49,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,100	55,00	5,50
	2663102100000	Beton C20/25	m3	1,025	2 000,00	2 132,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,150	20,00	3,12
	2410520006800	Autopompa	h-ut	0,100	2 000,00	200,00
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,200	20,00	4,00
		<i>Total</i>	lei			27 053,56
11	IzF03A1	Bariera contra vaporilor executata pe suprafete orizontale cu un strat de carton bitumat, lipit pe toata suprafata cu mastic cu bitum (Пароизоляция горизонтальных поверхностей рубероидом в один слой, наклеенным по всей поверхности на битумную мастику)	m2			73,24 4,40
	7134030012200	Izolator hidrofulug	h-om	0,080	55,00	4,40
	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	1,500	35,00	52,50
	2682132601626	Carton bitumat Pelicola bariera vaporii 160g/m2	m2	1,100	14,00	15,40
	2922140006703	Macara fereasta de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0025	25,00	0,06
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,025	35,00	0,88
		<i>Total</i>	lei			6 169,54

1	2	3	4	5	6	7
	3. Acoperis					
12	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic (Установка стропил с антисептированием)	m3			8 383,41 1 324,95
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	21,680	55,00	1 192,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,410	55,00	132,55
	20101029087372	Grinzi ecarisate de rasinoase 6=40-75mm calit a II a	m3	0,160	5 400,00	864,00
	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de 6=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,060	5 400,00	324,00
	20101029041692	Dulapuri ecarisati de rasinoase calit a Ia	m3	0,830	5 400,00	4 482,00
	28741458870491	Cuie de constructie	kg	7,200	24,00	172,80
	27106020001211	Otel beton laminat la cald in colaci D = 6,3 - 6,5mm (катанка горячекатанная в мотках D=6,3 - 6,5 мм)	kg	4,380	18,00	78,84
	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	3,380	15,00	50,70
	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	1,960	22,00	43,12
	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	38,000	24,00	912,00
	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,150	800,00	120,00
	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, бензопила)	h-ut	0,440	25,00	11,00
		Total	lei			54 576,00
13	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic (Установка элементов каркаса с антисептированием)	m3			7 665,07 1 237,50
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	20,250	55,00	1 113,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,250	55,00	123,75
	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	7,500	24,00	180,00
	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,010	5 400,00	54,00
	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de 6=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,930	5 400,00	5 022,00
	20101029041691	Dulapuri ecarisati de rasinoase 6 = 44mm calit II	m3	0,120	5 400,00	648,00
	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	3,400	24,00	81,60
	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	3,010	22,00	66,22
	23203226000361	Gudron	kg	2,580	35,00	90,30
	28741458870491	Cuie de constructie	kg	3,000	24,00	72,00
	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	1,450	15,00	21,75
	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,150	1 200,00	180,00
	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, бензопила)	h-ut	0,330	25,00	8,25
	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,230	15,00	3,45
		Total	lei			139 887,54
14	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate (Дополнительный полимерный слой, уложенный под кровлю из черепицы, волнистых или прессованных плит) JUTACON N130 Material marunt=1,03	m2			31,62 13,75
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,200	55,00	11,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,050	55,00	2,75
	2682132600465	Folie suplimentara polimerica JUTACON N130	m2	1,150	14,00	16,58
	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	12,000	0,10	1,24
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,010	5,00	0,05
		Total	lei			42 432,70
15	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect. (Обрешетка кровли или ендовы кровли из черепицы, асбошиферных и др. плит, из необработанных хвойных досок (толщиной 24 мм), для обычных сооружений. Нормы с ресурсами 0 берутся по проекту) 100*32 mm grosime	m2			65,16 16,23
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,225	55,00	12,38
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,070	55,00	3,85
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0085	5 400,00	45,90
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,120	24,00	2,88
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,030	5,00	0,15
		Total	lei			87 438,01
16	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect. (Обрешетка кровли или ендовы кровли из черепицы, асбошиферных и др. плит, из необработанных хвойных досок (толщиной 24 мм), для обычных сооружений. Нормы с ресурсами 0 берутся по проекту) 50*30 mm	m2			28,98 16,23
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,225	55,00	12,38

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,070	55,00	3,85
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0018	5 400,00	9,72
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,120	24,00	2,88
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,030	5,00	0,15
		<i>Total</i>	lei			38 884,45
17	CE31D	Streasina infundata, cu console aparente, in casete, din scinduri de rasinoase faltuite si geluite pe o parte, cu latimea medie de 0,4 m (Свес глухой с видимой стропильной консолью, в обойме, из хвойных досок строганных с одной стороны, средней шириной 0,4м) geluite si prevopsita 12mm clasa A	m2			570,75 250,80
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,060	55,00	3,30
	7124010010700	Dulgher	h-om	4,100	55,00	225,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,400	55,00	22,00
	2010102903497	Lambriuri 12mm clasa A prevopsite cu grund geluite si faltuite	m3	0,012	5 500,00	66,00
	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	0,045	5 400,00	243,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,450	24,00	10,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,030	5,00	0,15
		<i>Total</i>	lei			76 708,80
18	CN50A	Tratament ignifug al lemniei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosogroabe. (Огнезащита деревянных конструкций: ферм, арок, балок, стропильных балок, подстропильных брусьев) Sarpanta, asterala, carcasa streasna	m3			204,87 46,75
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,850	55,00	46,75
	1212121212121	apa	m3	0,230	20,00	4,60
	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	1,700	25,00	42,50
	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	6,700	12,00	80,40
	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,012	25,00	0,30
	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	1,000	22,00	22,00
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,005	200,00	1,00
	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,060	120,00	7,20
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,012	10,00	0,12
		<i>Total</i>	lei			9 143,37
19	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab) (Кровля из плит из штампованной листовой стали (тип черепица) для покрытия крыши (тип Lindab)) Material marunt=1,05	m2			242,47 63,25
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,900	55,00	49,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,250	55,00	13,75
	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	1,150	120,00	144,90
	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	0,500	24,00	12,60
	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	9,000	1,00	9,45
	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	0,100	80,00	8,40
	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,040	80,00	3,36
	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	0,050	5,00	0,26
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,050	5,00	0,25
		<i>Total</i>	lei			325 398,10
20	CL10A	Scari, parapete, pasarele, podeste, contravinturi, pane cu zabrele, bare si constructii metalice de sustinere a utilajelor tehnologice sau platforme metalice de deservire a agregatelor mari livrate in subansambluri gata confectionate, la inaltime pina la 35 m, cu greutatea pina la 0,150 t, asamblate cu suruburi (Лестницы, парапеты, переходные мостики, лестничные площадки, ветровые связи, прогоны решетчатые, перегородки и металлические опорные конструкции технологического оборудования или металлические платформы для обслуживания больших агрегатов (котлы, распределительные стояки, оборудование энергетической промышленности и т.д.), доставленные готовыми узлами, на высоте до 35 м, весом до 0,150 т, соединение на болтах) Bariera de protectie si bariera parazapada	t			22 616,96 4 125,01
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	63,750	55,00	3 506,25
	7212030022700	Sudor	h-om	3,750	55,00	206,25
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	3,750	55,00	206,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,750	55,00	206,25
	2811106301300	Constructii metalice (scari, parapete, pasarele, etc)	kg	1 000,000	18,00	18 000,00
	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0,250	55,00	13,75

1	2	3	4	5	6	7
	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	5,000	0,65	3,25
	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	5,000	1,00	5,00
	2874115883700	Saiba M 20	buc	5,000	0,70	3,50
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,350	12,00	4,20
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,500	12,00	6,00
	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	0,250	25,00	6,25
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	9,000	50,00	450,00
		<i>Total</i>	lei			50 209,66
21	CN27A	Vopsitorii cu miniu de plumb pe baza de rasini alchidice aplicate la pozitie, intr-un strat, pe suprafata constructiilor metalice ale halelor industriale (stilpi, grinzi, ferme, pane, contravintuiri) confectionate din profile usoare, executate manual (Окраска вручную свинцовым суриком на основе алкидных смол, по месту, в 1 слой, металлических поверхностей конструкций в промышленных цехах (колонны, балки, фермы, прогоны, ветровые связи), из легких профилей)	t			969,40 434,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	7,900	55,00	434,50
	2430226103295	Vopsea de miniu de plumb pe baza de rasini alchidice	kg	8,600	55,00	473,00
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	1,320	32,00	42,24
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	19,800	0,20	3,96
	2862306829942	Perie de sirma	buc	1,900	0,50	0,95
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	2,950	5,00	14,75
		<i>Total</i>	lei			2 152,07
22	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv (Система желобов типа "brass" из листовой стали с антикоррозионной защитой) 125mm Cot jgeab 4 buc; Element de inchidere se exclude Piesa jgheab-burlan 16buc Material marunt=1,03	m			199,55 16,50
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,300	55,00	16,50
	2710406311800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass	m	1,050	85,00	91,93
	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,400	50,00	72,10
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,100	50,00	5,15
	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0,095	85,00	8,32
	2875274000501	Cot de jgheab	buc	0,024	75,00	1,85
	2874115837745	Suruburi	buc	10,000	0,35	3,61
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,020	5,00	0,10
		<i>Total</i>	lei			33 724,60
23	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv (Системы водосточных труб типа "brass" из листовой стали с антикоррозионной защитой) 87mm Cot burlan 32 buc;Cot de capat 16 buc; Plinii de curatire 16 buc; Material marunt=1,02	m			180,74 19,25
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,350	55,00	19,25
	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	1,050	85,00	91,04
	2875274000502	Cot burlan	buc	0,360	75,00	27,54
	2875274110001	Piesa de legatura	buc	0,250	45,00	11,48
	2413217300010	Cleme	buc	0,500	0,50	0,26
	2874115830000	Plinii de curatire	buc	0,180	25,00	4,59
	2875274000503	Cot de capat	buc	0,180	75,00	13,77
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,250	50,00	12,75
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,015	5,00	0,08
		<i>Total</i>	lei			15 905,12
24		Lucru cu autoturn 50.7uth +30.8uth	h-ut.			300,00 0,00
	2222	Lucru cu autoturn 50.7uth +30.8uth	h-ut	1,000	300,00	300,00
		<i>Total</i>	lei			24 450,00
25	CE42A	Executarea lucarnelor (Устройство слуховых окон) Se include dulapi de rasinoase cu norma 0.22m3	buc			1 761,77 363,17
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	5,970	55,00	328,35
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,633	55,00	34,82
	28631463108081	Balamale (петли)	buc	4,000	5,00	20,00
	28631463112701	Cremon (ручка оконная)	buc	1,000	5,00	5,00
	20101029041694	Dulapuri ecarisati de rasinoase b=44mm calit a III a	m3	0,220	5 400,00	1 188,00
	2682132600001	Cercevele (Переплеты)	m2	0,500	120,00	60,00
	28741458870491	Cuie de constructie	kg	1,400	24,00	33,60
	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,110	800,00	88,00
	2955270002609	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 ep (Дружба, пила дисковая электрическая)	h-ut	0,160	25,00	4,00
		<i>Total</i>	lei			14 094,12

1	2	3	4	5	6	7
26	CL10C	Scari, parapete, pasarele, podeste, contravinturi, pane cu zabrele, bare si constructii metalice de sustinere a utilajelor tehnologice sau platforme metalice de deservire a agregatelor mari livrate in subansambluri gata confectionate, la inaltimei pina la 35 m, cu greutatea pina la 0,150 t, asamblate prin sudura (Лестницы, парапеты, переходные мостики, лестничные площадки, ветровые связи, прогоны решетчатые, перегородки и металлические опорные конструкции технологического оборудования или металлические платформы для обслуживания больших агрегатов (котлы, распределительные стояки, оборудование энергетической промышленности и т.д.), доставленные готовыми узлами, на высоте до 35 м, весом до 0,150 т, соединение на сварке) Scara si bariera de protectie	t			23 613,76 4 675,00
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	42,500	55,00	2 337,50
	7212030022700	Sudor	h-om	29,750	55,00	1 636,26
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	8,500	55,00	467,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	4,250	55,00	233,75
	2811106301300	Constructii metalice (scari, parapete, pasarele, etc)	kg	1 000,000	18,00	18 000,00
	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	5,500	55,00	302,50
	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	5,000	0,65	3,25
	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	5,000	1,00	5,00
	2874115883700	Saiba M 20	buc	5,000	0,70	3,50
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,400	12,00	4,80
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,600	12,00	7,20
	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	5,500	25,00	137,50
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	9,500	50,00	475,00
		Total	lei			25 290,34
27	CN26A	Vopsitorii cu miniu de plumb pe baza de ulei aplicate la pozitie, intr-un strat, pe suprafata constructiilor metalice ale halelor industriale (stilpi, grinzi, ferme, pane, contravintuiri) confectionate din profile usoare, executate manual (Окраска свинцовым суриком на основе масла в 1 слой металлических поверхностей конструкций в промышленных цехах на месте установки (колонны, балки. фермы, прогоны, ветровые связи), из легких профилей, вручную)	t			936,41 401,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	7,300	55,00	401,50
	2430226103294	Vopsea de miniu de plumb pe baza de ulei V 351-3	kg	8,600	55,00	473,00
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	19,800	0,20	3,96
	2862306829942	Perie de sirma	buc	1,900	0,50	0,95
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	2,950	5,00	14,75
	2320166200676	White spirit	kg	1,320	32,00	42,24
		Total	lei			1 002,89
28	CN16D	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi de vopsea de email la dusumele (Окраска деревянных изделий в 2 слоя маслянной эмалью, дощатых полов)	m2			48,50 30,25
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,550	55,00	30,25
	1542126108945	Ulei de in sicutivat	kg	0,080	45,00	3,60
	2430116106105	Email (Durex) pentru dusumele	kg	0,190	55,00	10,45
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,050	22,00	1,10
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,500	0,20	0,10
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,200	5,00	1,00
	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	0,100	20,00	2,00
		Total	lei			8 179,03
29	CD55A	Zidarie din blocuri de calcar (cotilet) la pereti cu inaltimea pina la 4 m, zidarie ordinara (Котельцовая простая кладка стен, высотой до 4 м) Zidaria spatiului intre parapet si acoperis	m3			1 403,27 204,60
	7122050013400	Zidar	h-om	3,090	55,00	169,95
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,630	55,00	34,65
	1411122201275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	0,900	900,00	810,00
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	3,000	7,50	22,50
	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,070	1 750,00	122,50
	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	0,100	1 650,00	165,00
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0005	5 400,00	2,67
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,100	20,00	2,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,370	200,00	74,00

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			9 093,17
30	CF10A	Tencuieli exterioare driscuite, pe zidarie de caramida sau beton 2,5 cm grosime, executate manual, cu mortar de ciment-var M 50-T pentru sprit si mortar de var-ciment M 25-T pentru grund si stratul vizibil in simp continuu (Наружная затертая штукатурка, кирпичной кладки или бетона толщиной 2,5 см, вручную, цементно-известковым раствором М 50-Т для обрызга и цементно-изв.раствором М 25-Т для грунтовки и видимого слоя, в непрерывном поле)	m2			121,51 88,00
	7122050013400	Zidar	h-om	1,400	55,00	77,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,200	55,00	11,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	5,700	2,50	14,25
	2652102100737	Var hidratat	kg	3,100	2,00	6,20
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,036	350,00	12,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,009	20,00	0,18
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,006	45,00	0,27
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0025	5,00	0,01
		<i>Total</i>	lei			7 874,01
31	CN01A	Zugraveli simple pe baza de lapte de var, executate la interior sau exterior pe orice suprafata suport cu doua straturi de lapte de var (spoeli) (Простая побелка известковым молочком, внутренняя или наружная по любой поверхности в два слоя)	m2			3,95 3,30
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,060	55,00	3,30
	2652102100696	Var bulgari pentru constructii Tip 2 vrac S 146	kg	0,300	2,00	0,60
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,050	0,20	0,01
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,002	20,00	0,04
		<i>Total</i>	lei			255,96
4. Alte lucrari						
32	TrB01C2-3	Transportul materialelor din grupa 4 (incarcare, aruncare, descarcare, rasturnare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 30 m (Транспортировка материалов группы 4 (погрузка сбрасыванием, разгрузка сваливанием), тачкой на пневматическом ходу, на расстояние 30 м)	t			40,70 40,70
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,740	55,00	40,70
		<i>Total</i>	lei			1 628,00
33	TsH92A	Incarcarea in auto: gunoi, frunze (Погрузка мусора, листьев в автотранспорт)	t			74,80 74,80
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,360	55,00	74,80
		<i>Total</i>	lei			2 992,00
34	TsC35C11	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, roci tari si foarte tari , pina la 25 kg la distanta 11-20 m (Разработка и перемещение грунта фронтальным погрузчиком 0,5-0,99 м3, на погрузочное расстояние в автомобиль, твердые и очень твердые горные породы, до 25 кг, на расстояние 11-20 м,)	100 m3			3 685,00 0,00
	2952270007403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	6,700	550,00	3 685,00
		<i>Total</i>	lei			1 179,20
35	TsI50A6	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 6 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 6 км)	t			78,65 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,121	650,00	78,65
		<i>Total</i>	lei			3 146,00

APROBAT:

Intocmit:

Investitor:

SRL "TOPSTROYCOM"

IMSP SR Leova

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.